[image: image1.png]§ SANTA BARBARA DO SUL
%"y BJ PREFEITURA 2021-2024
ok

.
7" Cuidar de todos muda tudo!

DECRETO Nº 5.331/2022 DE 20 DE DEZEMBRO.
Estabelece a atualização monetária no exercício de 2023, para os valores unitários do metro quadrado dos terrenos urbanos.

O Prefeito de Santa Bárbara do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, com base no art. 64 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA

Art. 1º O índice de correção para atualização do valor do metro quadrado dos terrenos urbanos da Tabela XIII, da Lei nº 2.332/02, corresponde à variação do IPCA nos últimos 12 meses (dezembro 2021 a novembro de 2022) em 5,90% (cinco vírgula noventa por cento), nos termos do Decreto nº 5.330/2022 de 20 de dezembro.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2023.
Santa Bárbara do Sul, 22 de dezembro de 2022.
Mário Roberto Utzig Filho

Prefeito
[image: image2.png]Q0O e@prefsbsoficial | www.santabarbaradosul.rs.gov.br | (55) 3372-3200

Avenida Eduardo de Brito, 101, Bairro Cerutti - Largo Ildefonso Gomes Moreira, Santa Barbara do Sul/RS | CEP 98.240-000

1